

**DODATOK Č. 3**  
**k Zmluve o dielo č. 53/2021**  
**Dodávateľ 1/SG/2021**  
**(ďalej len „dodatok č. 3“)**

Uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č.343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

**Čl. 1. Zmluvné strany**

Na jednej strane :

Sídlo organizácie :	Obec Slovenský Grob
Štatutár:	Hlavná 132, 900 26 Slovenský Grob
IČO:	JUDr. Štefan Gašparovič, starosta
DIČ:	00 305 073
Bankové spojenie:	2020662248
IBAN:	VÚB banka, a.s.
(ďalej len „objednávateľ“)	SK93 0200 0000 0000 0322 7112

a  
na strane druhej:

Obchodné meno:	BLS com. s.r.o.
Sídlo (miesto podnikania):	Hlavná 84, 040 01 Košice
IČO:	36 205 168
DIČ:	2020061439
IČ DPH:	SK2020061439
Štatutárny orgán:	Ing. Slavomír Šulkovský Štefan Lévy
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN:	SK 35 0200 0000 0042 0555 9156
Zapísaný v:	Okresný súd Košice I
Číslo zápisu:	oddiel: Sro, vložka číslo:12327/V
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

**Čl. 2 Úvodné ustanovenia**

V súlade s ustanovením č. 12, ods. 12.2. a 12.3. Zmluvy o dielo č. 53/2021 zo dňa 13.09.2021 v znení dodatku č. 1 a dodatku č.2 sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 3 (ďalej len „dodatok“).

**Čl. 3 Predmet dodatku**

1. Dodatok k zmluve obsahuje zmenu v zmluve bez nového verejného obstarávania na základe § 18 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

2. V nadväznosti na vyššie uvedené ako aj na vzájomné rokovanie sa Zmluvné strany dohodli na nasledovných zmenách Zmluvy o dielo č. 53/2021 zo dňa 13.09.2021 v znení dodatku č. 1 a 2:
3. V čl. 4 ods. 4.2. sa pôvodné znenie:  
„4.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je 3 269 335,- EUR s DPH (slovom trimiliónydvestošesťdesiatdeväťtisícristotridsatpäť euro), pričom výška DPH je 544 889,- EUR a cena bez DPH je 2 724 446,- EUR.“

**V y p ú š ť a a nahrádza nasledovným novým znením:**

**„4.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je 3 299 401,05 EUR s DPH (slovom trimiliónydvestodevät’desiatdeväťtisícštyristojedna euro 5/100), pričom výška DPH je 549 900,01 EUR a cena bez DPH je 2 749 501,04 EUR.“**

4. Ostatné ustanovenia ZoD a prílohy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú nezmenené v platnosti a účinnosti.

**Čl. 4. Záverečné ustanovenia**

1. Tento dodatok č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 53/2021 zo dňa 13.09.2021 v znení dodatku č. 1 a 2.
2. Tento dodatok č. 3 je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po jej podpise štyri a zhotoviteľovi dve vyhotovenia.
3. Tento dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. Tento dodatok sa povinne zverejňuje podľa § 5a odst. 5 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
4. Tento dodatok bol uzatvorený slobodne, vážne, nie v tiesni, omyle, ani za nápadne nevýhodných podmienok, jeho obsah si zmluvné prečítali, rozumejú mu a na znak súhlasu s týmto obsahom tento dodatok č. 3 vlastnoručne podpisujú.

Prílohy:

- 1) Ocenené naviac práce

Obec Slovenský Grob: ..... 7. 11. 2022

**B:**

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

JUDr. Štefan Gašparovič, starosta

Ing. Slavomír Sulkovský, konateľ

Štefan Lévy, konateľ

## Sumár ocenených navyše prác pol. 1 až 17

Stavba : Novostavba elokovaného pracoviska ku plneorganizovanej škole ŽŠ a MŠ Slovenský Grob

P. č.      Druh prác:

spolu za práce  
bez DPH v €

1. Protipožiarny náter	9 045,87
2. Energetický certifikát	520,00
3. SLP prípojka príprava	1 438,41
4. Odvod kondenzátu z klimatizačných jednotiek učebne a napojenie rekuperačných jednotiek na chodbách do kanalizácie	1 172,40
5. Chýbajúce zásuvky 1.14 a 2.13 10 ks sila, 1ks slp + kabeláž	418,00
6. Za frézovanie zásuviek a výdreva	198,00
7. Oceľové zábrany pre požiarnu rebríky	1 000,00
8. Geometrický plán	750,00
9. Lešenie vnútorné telocvičňa pre omietky nie je v rozpočte	1 540,72
10. Rozbor vody pre vodoprávne konanie a kolaudáciu hlavného objektu / požiadavka hygieny /	400,00
11. Hlukové skúšky VZT vnútornej jednotky a vonkajšej jednotky	1 340,00
12. Akustické vlastnosti priestorov budovy, stavebné konštrukcie	3 000,00
13. Dopravné značky	294,60
14. Nopková a drážková dlažba	303,38
15. Spiro potrubie pre odvetranie kotolne	734,50
16. Doasfaltovanie po prekopávke inžinierske siete	2529,16
17. Navštívacie pás + zemná súprava	370,00

**Celkom bez DPH****25 055,04 €****DPH****5 011,01 €****Celkom s DPH****30 066,05 €**

## 2. Energetický certifikát

Energetický certifikát	520	1	sub	520,00

Firma BLS com. s.r.o. nemá zmluvne dohodnutú kolaudáciu ani náklady spojené s kolaudáciou, pre potrebu stavby a kolaudácie bolo nutné dodať energetický certifikát.

**Celkom spolu za práce bez DPH****520,00 €**

## 3. SLP prípojka

1.1.1.1.1.1.1.10.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	28,9	31,33	m3	905,44
1.1.1.1.1.1.1.11.	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	8,21	15,66	m3	128,57

1.1.1.1.1.1.1.14.	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	8	15,52	m3	124,16
1.1.1.1.1.1.1.24.	Zhutnené podkladné lôžko štrkopiesok fr.0-12mm hr 150mm SLP prípojka	15,5	16,91	t	262,24
1.1.1.1.9.7.1.25.	Rúrka dvojplášťová KOPOFLEX FA - čierna KF 09050 FA	0,5	12	m	6
1.1.1.1.9.7.1.26.	Chránička dvojplášťová korugovaná KOPOFLEX KF 09063 FA, čierna, DN 63, HDPE, KOPOS	1	12	m	12

spolu celkom bez DPH

**1438,41€**

Ocenené naviac práce: „Novostavba elokovaného pracoviska ku plneorganizovanej škole ZŠ a MŠ Slovenský Grob\_2“

**1. Slovenský Grob  
protipožiarny náter CP  
zo dňa 18.3.2022**

1.1.1.1.4.2.5.5.	Nosná konštrukcia strešného plášťa. trapézový plech T 160/260. nominálna hrúbka steny min. 0.75 mm. plech z ocele S 320 GD s medzou klzu fy = 320 MPa. výška profilu 156 mm. plech pozinkovaný min. Z 275 g/m <sup>2</sup>		3433,63	kg	
1.1.1.1.4.2.7.2.	Oceľová strešná konštrukcia z oceľových priehradových väzníkov - celková hmotnosť oceľových prvkov strešnej konštrukcie vrátane 7% rezervy na pomocné konštrukcie a montážne prvky		5954,657	kg	
1.1.1.1.1.2.9.3.	Nosná oceľová konštrukcia vonkajšieho oceľového schodiska		2443	kg	
	Protipožiarny náter R15 v zmysle požiadavky	0,795	11831,287	kg	9 405,87

**Celkom spolu za práce bez DPH**

**9045,87€**

#### 4.Odvod kondenzátu z klimatizačných jednotiek učebne a napojenie rekuperačných jednotiek na chodbách do kanalizácie

Vyhotovenie zvislých a vodorovných drážok ZTI v tehlovom murive hr. do 300 mm. rozmer drážky do 150x60 mm (š. x hl.)	3,33	36	m	119,88
Vyspravenie drážok ZTI za omietaním výsparvkovou maltou	5	3,6	m <sup>2</sup>	18,0
Montáž odpadového potrubia vodorovného do DN 32	7,9	36	m	284,40
Rúra PVC ohybná D 25 mm d systém pre rozvod vnútorného odpadu	6,5	36	m	234,0
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	11,9	0,468	t	5,56
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	1,15	9,36	t	10,764
Vnútro stavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	9,45	0,468	t	4,42
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	21,05	0,468	t	9,85
Poplatok za skladovanie - betón. tehly. dlaždice (17 01 ). ostatné	12	0,468	t	5,61
Demontáž PVC rúr , vloženie T kusu , dopojenie kondenzátu , ukončovacia vložka ,lešenie , presun hmôt , doprava	30	12	ks	360
Dopojenie 2 ks VZT jednotky na kanalizáciu – dokúpenie dvoch čerpadiel – D+M	60	2	ks	120

spolu celkom bez DPH

1172,40 €

**5. Chýbajúce zásuvky 1.14 a 2.13 10 ks sila, 1ks slp + kabeláž**

1.1.1.1.9.6.1.3.	Zásuvka dvojnásobná. clonky 5513A-C02357 C slonová kost'	5,900	10,000	ks	59,00
1.1.1.1.9.6.2.2.	Domová zásuvka v krabici 10/16 A 250 V. 2P + Z 2 x zapojenie	5,60	10,000	ks	56,00
1.1.1.1.9.7.1.6.	Kábel medený bezhalogenový N2XH-J 3x2.5 mm <sup>2</sup>	1,10	61,000	m	67,10
1.1.1.1.9.7.2.7.	Kábel bezhalogénový. medený uložený pevne N2XH 0.6/1.0 kV 3x2.5	1,00	61,000	m	61,00
1.1.1.1.9.7.2.20.	Frezovanie ryhy pre silnoproud a slaboproud	6,60	12,000	m	79,20
1.1.1.1.9.7.1.35.	Univerzálna krabica pod omietku KU 68-1901	0,20	11,000	ks	2,20
1.1.1.1.9.7.1.22.	FTP 4x2x24 AWG. Cat.5e. LSOH Kábel na prenos dát	0,40	30,000	m	12,00
1.1.1.1.12.2.1.2.	MOLEX Zásuvka Cat.6A STP 2xDG+ PO Biela MOLEX PN DIN	15,20	1,000	kus	15,20
1.1.1.1.12.2.1.4.	MOLEX PN Rámček DIN 80x80mm	1,30	1,000	ks	1,30
1.1.1.1.11.3.1.1.	Podružný materiál 3%	6,600	1,000	kpl	6,60
1.1.1.1.11.3.1.2.	MD - mimostavenisková doprava 1%	3,300	1,000	kpl	3,30
1.1.1.1.11.3.1.3.	MV - murárska výpomoc 1%	3,300	1,000	kpl	3,30
1.1.1.1.11.3.1.4.	PD - podiel dodávok 1%	3,300	1,000	kpl	3,30
1.1.1.1.11.3.1.5.	PPV - podiel pridružených výkonov 1%	3,300	1,000	kpl	3,30
1.1.1.1.11.3.1.6.	Dopravné náklady 1%	3,300	1,000	kpl	3,30
1.1.1.1.10.3.1.2.	Vystavenie revíznej správy. východisková revízia - uzemnenie	45,20	1,000	ho d	45,20

**Celkom spolu za práce bez DPH****418,00 €**

**6. Za frézovanie zásuviek a výdreva**

Za frézovanie zásuviek a výdreva - telocvičňa	33	6	ks	198,00
				0,00

**Celkom spolu za práce bez DPH****198,00 €****7. Oceľové zábrany pre požiarne rebríky**

Oceľové zábrany na požiarne rebríky D+M	500	2	ks	1000,00
				0,00

Dodatočná požiadavka Inšpektorátu práce , vo výkrese to nie je zakreslené

**Celkom spolu za práce bez DPH****1000,00€****8. Geometrický plán**

Geometrický plán	750	1	sub	700,00
Adresný bod				50,00

**Celkom spolu za práce bez DPH****750,00 EUR**



**9. Lešenie vnútorné telocvičná pre omietky nie je v rozpočte**

Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1. 00 do 1.20 m a výšky do 10 m	2,2	312,087	m2	686,59
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1.00 do 1.20 m. výšky do 10 m	1,45	312,087	m2	453,66
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami. šírky nad 1.00 do 1.20 m výšky do 10 m	1,28	312,087	m2	400,47

Chýbajúce množstvo v rozpočte vnútorné omietky

**Celkom spolu za práce bez DPH****1540,72€****10. Rozbor vody pre vodoprávne konanie a kolaudáciu hlavného objektu / požiadavka hygieny /**

Rozbor vody pre potreby kolaudácie vodoprávne konanie	200	1	ks	200,00
Rozbor vody pre potreby kolaudácie hlavný objekt	200	1	ks	200,00

Položka nezahrnutá v rozpočte

**Celkom spolu za práce bez DPH****400,00 EUR**

**11. Hlukové skúšky VZT vnútornej jednotky a vonkajšej jednotky**

Hlukové skúšky VZT vnútornej jednotky / 3 HG s.r.o. / Protokol z merania hluku vo vnútornom prostredí Meranie vnútorných zdrojov hluku	500	1	ks	500,00
Hlukové skúšky VZT vonkajšej jednotky / Valeron / Meranie a vyhodnotenie hluku z iných zdrojov vo vonkajšom prostredí	940	1	ks	940,00

Položka nezahrnutá v rozpočte požiadavka vo vyjadrení Regionálneho úradu  
Verejného zdravotníctva

**Celkom spolu za práce bez DPH****1 340,00 €****12. Akustické vlastnosti priestorov budovy, stavebné konštrukcie  
a protihlukové kabíny – vzduchová nepriezvučnosť**

Protokol A_72_2022	1000	1	ks	1000,00
Protokol A_73_2022	1000	1	ks	1000,00
Protokol A_75_2022	1000	1	ks	1000,00

Položka nezahrnutá v rozpočte

**Celkom spolu za práce bez DPH****3 000,00 €**

**13. Dopravné značky**

Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp. konzolu alebo objekt	18	3	ks	54
Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3.5 m do betónového základu	10	3	ks	30
Stĺpik Zn. d 60 mm/1 bm. pre dopravné značky	6	3	ks	18
Krytka stĺpika. d 60 mm. plastová	0,5	3	ks	1,5
Úchyt na stĺpik. d 60 mm. križový. Zn	3,1	3	ks	9,3
Značka 141 (Zvýšený pohyb detí). Fólia 3M , reflexné prevedenie	55,5	2	ks	111
Značka 272 (parkovanie) , značka 506 stojisko pre osoby ZTP	70,80	1	ks	70,80

Firma BLS com s.r.o. v zmysle zmluvy o dielo bod 7.1 dala vypracovať PD na trvalé značenie a odsúhlasíť MV SR , OR PZ , ODI v Pezinku, na základe požiadavky MV SR , OR PZ , ODI pribudli 3 značky.

**Celkom spolu za práce bez DPH****294,60 €****14. Nopková a drážková dlažba**

Pokládka betónovej dlažby do maltového lôžka hr. do 50 mm. pokládka vrátane aplikácie maltového lôžka a škárovacích hmôt	16,50	4,960	m2	81,84
Betónová dlažba hrúbky 6 cm. 200x200x60 mm. červená s polgulovitými výstupkami. dodávka vrátane škárovacích hmôt	1,8	69,8	ks	115,64
Betónová dlažba hrúbky 6 cm. 400x400x80 mm. červená s vodiacími prúžkami. dodávka vrátane škárovacích hmôt	4,55	2,82	ks	12,83
Betónová dlažba hrúbky 6 cm. 200x200x60 mm. červená s vodiacími prúžkami. dodávka vrátane škárovacích hmôt	2,27	41	ks	93,07

Firma BLS com. s.r.o. v zmysle zmluvy o dielo dala vypracovať PD na trvalé značenie a odsúhlasíť MV SR , OR PZ , ODI v Pezinku, na základe požiadavky MV SR , OR PZ , ODI sa zmenil chodník a tým sa zmenilo množstvo nopkovej a drážkovej dlažby. Jedná sa o dopočet.

**Celkom spolu za práce bez DPH****303,38 €**

**15. Spiro potrubie pre odvetranie kotolne**

potrubie spiro D 200/3000mm	44,000	2,000	ks	88,00
Krycia mriežka na spiro potrubie D200	42,000	1,000	ks	42,00
Spojka na spiro potrubie D200	5,500	1,000	ks	5,50
Kotviaci a montážny materiál	49,000	1,000	sub	49,00
Montážne práce	198,000	1,000	sub	198,00
Dopravné náklady	77,000	1,000	sub	77,00
Dopojenie do steny, presekanie a úprava	275,000	1,000	sub	275,00

Požiadavka inšpektorátu práce vznesená na kolaudačnom konaní , krížové vetranie nie je predmetom PD ani výkazu výmer

**Celkom spolu za práce bez DPH****734,50**

**16. Doasfaltovanie po prekopávke inžinierske siete**

Odstránenie krytov ploche do 200 m2 asfaltového. hr. vrstvy do 50 mm. -0.09800t	2,90	6,00	m2	17,40
Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2. hr. nad 50 do 100 mm. -0.18100t	5,4	16,80	m2	90,72

Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého. hr. vrstvy do 150 mm. -0.22500t	20	22,80	m2	456,00
Do betónovanie betónového podkladu asfaltovej cesty hr.do 150 mm. betón STN 206-1: C16/20-X0(SK)-CI 0.4-Dmax 16-S2	16,50	16,80	m2	277,20
Doasfaltovanie vrchných vrstiev asfaltovej vozovky v hr. do 50 mm po zhutnení vrátane aplikácie spojovacieho postreku	53,00	16,80	m2	890,40
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	3,35	4,00	m	13,40
Zvýšenie únosnosti podkladnej pláne vonkajších spevnených plôch zavalcovaním vrstvy štrku fr. 32-63 mm v celkovej hrúbke do 300 mm a to vo vrstvách po 50 mm. miera zhutnenia min. Edefmin=30 Mpa (valcovanie bez vybrácií)	5,05	16,80	m2	84,84
Štrk frakcia 32-63 mm	12,9	8,986	t	115,92
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	12,1	8,765	t	106,06
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	0,45	166,535	t	74,94
Vnútro stavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	9,05	8,765	t	79,32
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	20,2	8,765	t	177,05
Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi. uholný decht. dechtové výrobky (17 03 ). ostatné	23,5	3,635	t	85,42
Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	1,85	16,23	t	30,02
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	6,60	5,13	t	30,47

Celkom spolu za práce bez DPH

2529,16

**17. Navrtavací pás + zemná súprava**

Navrtavací pás + zemná súprava+ liatinový poklop pre zemnú súpravu	370	1 ks	370,00
--	-----	------	--------

**Celkom spolu za práce bez DPH****370,00**

